
 

                                 
  

ITES  “VITALE GIORDANO” 
ISTITUTO  TECNICO ECONOMICO  STATALE 

Piazzale G. Rodari, sn - Bitonto - tel. (fax) 080 3746712 

Codice meccanografico BATD220004 Codice Fiscale 93062840728 

E-mail: batd220004@istruzione.it - Sito internet: https://www.itesbitonto.edu.it 
 

 

 

Al Personale Docente e ATA 

Alle / Agli Studenti 

Ai Sigg. Genitori 

Alla DSGA 

Sito Web  

RE  AXIOS  

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Organizzazione intervallo (ricreazione) – Disposizioni di servizio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n.  9 del 8 settembre 2023;  

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 26 settembre 2023;    

 

Viste le disposizioni organizzative emanate dal dirigente scolastico con prot. n 5239/U del 25 settembre 2023;    

 

Considerate le esigenze organizzative e di sicurezza dell’Istituto; 

 

Considerate le condizioni ambientali e di contesto,  

 

DISPONE 

 

1) l’intervallo (ricreazione) si svolgerà dalle ore 10.50 alle ore 11.00 solo nei giorni in cui la durata delle lezioni è 

di cinque o sei ore; 

2) nel giorno di sabato, in cui le ore di lezione sono quattro, non ci sarà intervallo; 

3) l’intervallo si svolgerà per tutte le classi in aula, sotto la vigilanza diretta dei docenti in servizio durante la terza 

ora di lezione; 

4) durante l’intervallo, gli studenti che vogliono usufruire dei servizi igienici potranno uscire dall’aula previa 

autorizzazione del docente in servizio in numero di 1 alla volta.  Fino a quando gli studenti autorizzati 

all’uscita non saranno rientrati in aula, nessun altro studente sarà autorizzato ad uscire dalla stessa; 

5) si ribadisce il divieto per le /gli studenti di spostarsi dal proprio piano: essi dovranno utilizzare i servizi igienici 

del proprio piano; 

6) i collaboratori scolastici durante l’intervallo vigileranno sulle /sugli studenti che si trovino nei corridoi e negli 

altri spazi comuni e controlleranno l’accesso ai servi igienici. 

 

Si richiama comunque integralmente quanto già previsto nelle disposizioni di servizio emanate in data 

25/09/2023 con prot. 5239/U aventi ad oggetto: “Vigilanza sulle / sugli alunni”.       

 

Tutto il personale e le/ gli studenti sono tenuti a prendere lettura delle presenti disposizioni, che trovano 

immediata applicazione, e a darne puntuale attuazione. 

 

Bitonto, li 30/09/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                Prof. Francesco Lovascio 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005420/U del 30/09/2023 12:43:39I.1 - Normativa e disposizioni attuative

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005420/U del 30/09/2023 12:43I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2023-09-30T12:44:23+0200
	FRANCESCO LOVASCIO




